
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 15.01.2019 г. № 7,
от 05.05.2022 г. № 160)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2018 года                № 220

О создании государственной информационной системы
«Единый реестр населения»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления
государственных услуг» (САЗ 16-33) в действующей редакции, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года № 57-З-VI
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
(САЗ 10-16) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2018 года № 17
«Об утверждении Требований к порядку создания, развития, ввода
в эксплуатацию и вывода из эксплуатации государственных информационных
систем, дальнейшего хранения содержащихся в их базах данных информации»
(САЗ 18-4), в целях обеспечения взаимодействия государственных органов
с гражданами в электронной форме, в том числе предоставление
государственных услуг, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Министерству внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики создать государственную информационную систему «Единый
реестр населения» в целях оптимизации взаимодействия государственных
органов при предоставлении государственных услуг.

2. Органам государственной власти и управления, организациям
обеспечить представление необходимых данных для формирования «Единого
реестра населения» в порядке, определяемом совместным нормативным
правовым актом уполномоченных органов государственной власти
и управления.

3. Определить, что уникальный идентификатор физического лица,
присваиваемый Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской



- 2 -

Республики, формируется на основании сведений о каждом физическом лице
в «Едином реестре населения».

4. В «Едином реестре населения» содержатся следующие сведения
о гражданах Приднестровской Молдавской Республики, иностранных
гражданах и лицах без гражданства, проживающих (пребывающих)
на территории Приднестровской Молдавской Республики:

а) фамилия, имя и отчество (при наличии), а также данные об их
изменении;

б) дата рождения (смерти), место рождения (смерти);
в) пол;
г) дата прибытия в Приднестровскую Молдавскую Республику

на постоянное место жительства (пребывания) (для иммигрантов);
д) дата выезда на постоянное место жительства в другую страну (для

эмигрантов);
е) сведения о постановке на регистрационный учет по месту жительства

(пребывания);
ж) идентификатор сведений (реквизиты документов) о физическом лице,

содержащихся в других базовых государственных информационных ресурсах:
1) реквизиты свидетельства о рождении (о смерти);
2) реквизиты документов, удостоверяющих личность;
3) виды, номера и иные сведения о документах, удостоверяющих право

физического лица осуществлять определенную деятельность;
4) идентификатор сведений о постановке на учет в налоговых органах;
5) идентификатор сведений о регистрации в системе обязательного

пенсионного, медицинского, социального страхования;
6) идентификатор сведений о постановке на учет в органах занятости.
5. Сведения, указанные в подпунктах «а» – «е» пункта 4 настоящего

Постановления, должны быть сформированы до 2 июля 2018 года.
Сведения, указанные в подпункте «ж» пункта 4 настоящего

Постановления, должны быть сформированы до 1 января 2019 года.
6. Определить, что доступ к сведениям государственной информационной

системы «Единый реестр населения» предоставляется:
а) совершеннолетним физическим лицам – в части сведений,

относящихся к самому физическому лицу, его несовершеннолетним детям
и лицам, находящимся на его иждивении;

б) государственным органам, органам местного самоуправления,
организациям, осуществляющим предоставление государственных услуг
(в частности, сведений, необходимых им для выполнения своих функций
и предоставления государственных услуг с соблюдением прав и законных
интересов субъектов персональных данных, чьи персональные данные
подлежат использованию).

7. Исключен (-а).



- 3 -

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


